
「公立大学法人横浜市立大学金沢八景キャンパス コンビニエンスストア 

出店事業者募集」公募型プロポーザル特定結果について 

 

横浜市立大学総務・財務課では、「公立大学法人横浜市立大学金沢八景キャンパス コ

ンビニエンスストア出店事業者募集」について、公募型プロポーザル方式で受託候補者

を特定しました。 

平成 27 年 1 月 30 日の「提案書」締切までに１者の応募があり、平成 27 年 2 月 6 日に

「公立大学法人横浜市立大学金沢八景キャンパス コンビニエンスストア出店事業者評価

委員会（以下「評価委員会」という。）」を開催し、提案者によるプレゼンテーションを実

施しました。 
評価委員会での評価の結果を受け、横浜市立大学第四契約審査会（平成 27 年 2 月 12 日）

にて、受託候補者として特定しました。 
 

１ 契約の相手方 
株式会社セブン‐イレブン・ジャパン 

 
２ 評価結果 

提案者 評価点数 
株式会社セブン‐イレブン・ジャパン 1,148 / 1,440 

※評価委員は、8 名（全員出席） 
評価委員会事務局：総務・財務課庶務・渉外担当 
・第 1 回評価委員会（平成 27 年 2 月 2 日開催） 
・第 2 回評価委員会（平成 27 年 2 月 6 日開催） 

 
３ 評価基準 

評価項目 評価配点 評価のポイント 

店舗運営支援体制 70 点 

・安定した経営力はあるか。 
・適切な運営形態が確立されているか。 
・出店事業者による店舗への指導・支援体制

が確立されているか。 

大学運営への貢献 25 点 
・学生サービスの向上及び教職員の満足度を

高めるための取組が期待できるか。 
・災害発生時に適切な対応が可能か。 

具体的な提案の内容 85 点 

・利用者に魅力ある商品・サービスを提供で

きる企画力があるか。 
・ATM 等の適切なサービスが提供できるか。 
・提案項目以外に利用者の満足度や大学への

貢献を高める独創的な提案があるか。 
合計点 180 点  

※配点は、１評価委員あたり 180 点。180 点×8 名＝1,440 点（満点） 


